

## SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE SAN VICENTE TANCUAYALAB, S.L.P.

## ACTA NUM 2 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

En el Municipio de San Vicente Tancuayalab, Estado de San Luis Potosí; estando reunidos en las oficinas que ocupan las instalaciones del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia (SMDIF), ubicadas en Eje Carretero Xolol-Tamuín sin número, Colonia Independencia de San Vicente Tancuayalab San Luis Potos, siendo las 17:00 hrs (diez y siete horas) del dia 21 (veintiuno) de diciembre del año 2018 dos mil dieciocho; los CC.L.E.P. Flor María Meraz González, con el carácter de Presidenta del Sistema Municipal (DIF), nombramiento que le fuera otorgado mediante acta de sesión de cabildo numero 1 uno de fecha 01 primero de octubre del año 2018, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 70 fracción VII de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosí en relación con el artículo 53 de la Ley de Asistencia Social para el Estado y Municipios de San Luis Potosí; Ma. Edith Saucedo Méndez, Erika Morales Sánchez, todos ellos integrantes del comité de transparencia con motivo DE NOMBRAR AL COORDINADOR DE ARCHIVOS; lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 51,52,53 y 54 de la LTAIPSLP, así como el artículo 13 de la ley de archivos del estado de san Luis potosí.

Acto seguido se da por iniciada bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DIA

- 1.-Lista de asistencia y declaración del quórum legal
- 2.-Instalación formal de la sesión
- 3.- Nombramiento del coordinador de archivos
- 4.-Clausura de la sesión

Primero. - Se procede al pase de lista de los convocados, encontrándose que se encuentran la mayoria de ellos y que por lo tanto existe quórum legal para dar validez a esta sesión.

Segundo. - Se instala formalmente la sesión siendo validos y obligatorios los acuerdos que de ella emanen.

Tercero. – Acto seguido y haciendo el uso de la voz la L.E.P. Flor María Meraz González, presidenta del comité de transparencia del SMDIF de San Vicente Tancuayalab NOMBRA A LA C. IRENE LUNA RESENDIZ COMO COORDINADORA DE ARCHIVOS

cuarto.- Atendidos todos los asuntos del orden del día la Presidenta del comité de transparencia del Sistema Municipal (DIF) L.E.P Flor María Meraz González en uso de la palabra da por clausurada la presente sesión, siendo las 18:00 diez y ocho horas del día de la fecha, firmando al calce los que en ella intervinieron.

Flor Homa.

L.E.P. Flor María Mera PRESIDENTA DEL COMITÉ DE

Ma. Edith Saucedo Méndez COORDINADORA DE COMITÉ

DE TRANSPARENCIA

z Erika Morales Sánchez É SECRETARIA DEL COMITE

TRANSPARENCIA